. ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

CNPJ - 23.614.456/0001-47
Av. do Comercio, s/n - Centro

—
Miranda do Norte-MA

INDICAÇÃO Nº 008/2023

Cámara Mun. de Miranos
Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal CORRS 5ROE à E 04José Alberto Carvalho Filho

2 JO,0ZE
SENHOR PRESIDENTE:

O Vereador que a este subscreve vem perante Vossa
Excelência, que na forma regimental e depois de ouvida a Mesa, seja encaminhada
expediente a Ex.?. Senhora Prefeita Municipal Angélica Maria Sousa Bomfim, no sentido
de providenciar a construção de um Poço Artesiano para o Povoado Pindoval, com
instalação de Bomba e Caixa D'água com capacidade de abastecimento de água
para toda comunidade.

JUSTIFICATIVA:

Esta minha solicitação será de fundamental importância para
os moradores que ali residem, principalmente dos aspectos de saúde humana, pois virá
contribuir sensivelmente para melhoria da qualidade de vida daqueles moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Miranda do
Norte, Plenário Raimundp Nonato de Amorim, em 19 de abril de 2023.

ç or -PS
:édeRi nuor

é de Ribamar Pereira Ju

ARA MUNICIPAL DE
NDA DO NORTE - MAMR redor